АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
 02.10.2017    
                         


                                            № 479
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийских соревнований по легкой атлетике «Шиповка юных»
в рамках Президентских спортивных игр
В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2017 год,  на основании приказа комитета по образованию от 07.09.2017 №  432  «О проведении муниципального этапа Всероссийских соревнований по легкой атлетике «Шиповка юных»,  в целях популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, пропаганды здорового образа жизни и повышения спортивного мастерства 21 и 22 сентября 2017 года проведены соревнования по легкой атлетике. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13» и «Основная общеобразовательная школа № 21». По итогам соревнований командные места распределились следующим образом:
Легкоатлетическое двоеборье, возрастная группа 6 – 7 класс: 1 место - школа  № 21; 2 место - школа № 4; 3 место - школа № 13. Возрастная группа 8 – 9 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 21; 3 место - школа № 7.
Легкоатлетический кросс, возрастная группа 6 – 7 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 21; 3 место - школа № 7. Возрастная группа 8 – 9 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 21; 3 место - школа № 7. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговые протоколы соревнований (Приложения № 1 и № 2).

2. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска в соревнованиях по легкоатлетическому двоеборью и легкоатлетическому кроссу команды, занявшие 1, 2  и 3 места, победителей и призеров в личном первенстве согласно итоговым протоколам.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Шепелева Е.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.) и «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.) изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.
Председатель     



 
                                          Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к.7,  ИМЦ-2, Шк. № 4, 7, 13, 21.
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от  02.10.2017 № 479
Итоговый протокол

муниципального этапа Всероссийских соревнований по легкой атлетике               "Шиповка юных"

г. Оленегорск  21 сентября 2017г
   Двоеборье   6-7 класс



	школа
	Девушки 60м
	Девушки метание
	Юноши

60м
	Юноши 

метание
	Сумма мест
	Место

	Школа № 4
	50
	64
	51
	81
	246
	     2

	Школа № 7
	53
	79
	76
	43
	251
	     3

	Школа № 21
	63
	31
	44
	52
	190
	     1


   Двоеборье   8-9 класс



	школа
	Девушки 60м
	Девушки метание
	Юноши

60м
	Юноши 

метание
	Сумма мест
	Место

	Школа № 4
	33
	43
	58
	55
	189
	   1

	Школа № 7
	96
	55
	65
	59
	275
	   3

	Школа № 21
	58
	67
	51
	61
	237
	   2


г. Оленегорск  22 сентября 2017г

Кросс   6-7 класс

	школа
	Девушки 
	Юноши


	Сумма мест
	Место

	Школа № 4
	60
	116
	176
	   3

	Школа № 7
	99
	55
	154
	   2

	Школа № 13
	103
	111
	213
	   4

	Школа № 21
	37
	42
	79
	   1


   Кросс   8-9 класс



	школа
	Девушки 
	Юноши


	Сумма мест
	Место

	Школа № 4
	39
	66
	105
	   1

	Школа № 7
	63
	100
	163
	   3

	Школа № 13
	126
	98
	224
	   4

	Школа № 21
	56
	54
	110
	   2


Приложение № 2

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от  02.10.2017 № 479
ПОБЕДИТЕЛИ и ПРИЗЕРЫ

муниципального этапа Всероссийских соревнований

по легкой атлетике "Шиповка юных"

Двоеборье   6-7 класс
Девушки

1. Гурбич Виктория             1 место    (шк № 21  7-А )

2. Коржова Виктория          1 место    (шк № 21  7-Г )

3. Левашова Дарья              3 место     (шк № 4    7-В )

Двоеборье   6-7 класс         Юноши

1. Портной Никита             1 место   (шк № 21   7-В )

2. Сироткин Алексей         1 место   (шк № 21    7-А )

3. Волков  Андрей               3 место   (шк № 21    6 – Г) 

Двоеборье   8-9 класс
Девушки

1. Ермакова Мария             1 место     (шк № 4    9-б )

2. Смирнова Ангелина        2 место    (шк № 4    9-В )

3. Хасанова Альбина           3 место     (шк № 7    9-А)

4. Кованина Анна                3 место     (шк № 4     9-Б )

Двоеборье   8-9 класс         Юноши

1. Пызин Алексей               1 место   (шк № 4     9-А  )

2. Кириллов Даниил           2 место   (шк № 7     9-Б  )

3. Акулов Роман                  3 место   (шк № 7      8-Б  ) 

Кросс   6-7 класс
Девушки

1. Коржова Ксения               1 место     (шк № 21 7-Г )

2. Коноваленко Анастасия  2  место    (шк № 4  7-Б )

3. Коржова Виктория           3 место     (шк № 21  7-Г )

4. Крюкова Светлана           3 место     (шк № 13  7-В )

 Кросс 6-7 класс         Юноши

1. Портной Никита             1 место    (шк № 21   7-В )

2. Волков Андрей                2 место   (шк № 21    6-Г  )

3. Журавлев Егор                3 место   (шк № 21    6 –А ) 

Кросс  8-9 класс
Девушки

1. Смирнова Ангелина        1 место     (шк № 4   9-В )

2.  Кованина Анна                2 место    (шк № 4   (9 Б)

3. Кузнецова Кристина       3 место     (шк № 21 9-А )

4. Викулова Милена            3 место     (шк № 4   8-В)

  Кросс 8-9 класс         Юноши

1. Куваев Владислав           1 место   (шк № 7   8-В )

2. Таис Кирилл                    2 место   (шк № 13  8-Б )

3. Вилижанинов Виктор    3 место   (шк № 13   8-А)

